
REPUBLICA DEL ECUADOR - uo 1 Ni 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- ))05]98 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

, CONSIDERANDO 

QUE el 21 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y 
reforma del estatuto de la Compañía "PESCASOL S.A."; 

QUE los señores Clorinda Tamariz de Santos y Luis Gutiérrez Santos, en sus calidades 

de Presidente y Gerente, respectivamente, de la compañía, con el patrocinio del Dr. Nicolás Cassís 
Martínez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 del 28 de 
febrero de 1996; 

RESUELVE: 

"PESCASOL S.A.", en CATORCE MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por 
CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; 
y, e) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

2 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 
a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

. ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 15 de abril de 1983, por la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que ha procedido a fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito 
y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

2 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supérintendencia de Compañías, en Guayaquil 

| Mar On 
lottón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

CLIU/CMdeL 
qee No. 40656



€: RTIFILO:S ase con fecho de hay: :issede inscrite ls presento 

Resolución » foje 26.004, núsero 7.839 del Registro Indisa - 
trisl y snotede bejo el número 33.038 del Repertorio. -bus ye, 

Qquil, diecinuavea de Noviembre de m11 rovecióntos noventa y 

stis.-i1 Registredor Mercontil.- / 

     

   

A 

Secamkil cia! 

CERTIFICOS uyue con Peche de hoy, se tomó rote de lo ordenedo 

en la Fesolución antertor e fojes 6.039 del Registro indus - 

trial de 1.983; 18.622 del mismo Registro de 1.2383 y 26.514 

del mencionedo registro de 1.989, 8] mergen de les inecztp- 

ciones.-Gueyegguil, discimuevs de Nociembre de sil novecion 

tos rovente y seis.-¿l Raegi stredor "erpentili- 

       
AS. có cel AED ; 

 


